Sanctum euangelium cum legeretur audiuitur
exultante domino ihesu in spiritu et dixisse. Con-
fiteor tibi pater domine celi et terre quia abscondisti haec

asapientibus et prudentibus et reuelasti ea paru-
uulis huc usque interim uerba domini si digne si di-
ligenter si quod primum est consideremus. inueniemo-
cum in scripturis legimus confessionem non semper
debere nos intelligere uoce peccatoris. Tu autem **x**

Admoneda est caritas uestra quia mox ut uerbum
hoc sonuit uoce lectoris audito scilicet quod dominus ait
Confiteor tibi pater domine celi et terre. secutus est etiam
sonus confessionis peccatoris uestrum. In hoc ipso sonuit
confitebor peccatorum multitudinis non attendentes
quod confiteretur et quis sit qui dixit confiteor. Tu

Quandere peccatus quod est non quod latet in pectore **xj**
et euidenti pulsui occultum caligare peccatum. **R**ec
hoc fecistis mihi quia audistis. Confiteor tibi pater
domine celi et terre. Confiteor audistis quod confiteretur
non attendistis. **N**unc ergo aduertite. Sed quod con-
fiteor christus dixit a quo longe est omne peccatum non
solum est peccatoris hec uox sed etiam laudatoris. **e**

Confitemur siue laudantes dominum. siue **xij**
nosmetipsos accusantes. **P**ia est utique confessio
siue cum tu te reprehendis qui non es sine peccato
siue cum illum laudas qui non potest habere peccatum.
Si autem bene cogitemus reprehensio tua laus
ipius est. **Q**uare enim iam confiteris in accusa-
tione peccati tui quod confiteris mihi quia ex mortuo
uiuus factus es. **S**criptura quippe dicit. **A** mortuo
qui qui non sit perit confessio. Tu autem do-

In natale unius **C**onfessio pont ad uis **U**apm
Benedictionem omnium gentium dedit illi dominus
et testamentum suum confirmauit. **l**r. cap. e. 9

R **S**unt limbi iuri **R** **E**re sacerdas **A**d **m**yt **a** **S**ilabo
eu iuro sapien q edificauit domu sua supra petram

O **q**nis omps ds ut bn **R** confessor **D**io
tui atq pontificis uenerandi sollempntas
et deuotione nobis auget et salute **P** **A**lia

D **e**us qui conspicias qa ex nulla nostra iur
tute subsistim9 concede ppicius ut inter
tione bn **R** confessoris tui atq pontificis
contra omnia aduersa munitamur **P** **A**lia

D **e**us qui anime famli tui **R** eterne bn
tudinis pma stulisti concede ppicius
ut qui ptoz moz pondere pminur eius
apud te precibus subleuemur **P** **I**nuu legem
confessoru dnm **V**enite adores **I**n 1^o n^o an **S**is vi

X **I**ustum deduxit **l**oes **e**x **o**m **b**n **G**reg **p**e

B **e**ati sunt serui illi quos cu uenit dms in
uenit iugilantes **V**igilant qui ad aspectu
ueri luminis mentis oculos aptos tenet

Vigilat qui seruat opando q credit **V**igilat
qui ale torporis et negligencie tenebis repellit

Hinc etem paulus dicit **V**igilate iusti & no
lite peccare **H**inc rursus ait **H**ora est ia nas

Surge serue bone et **A**desopno surge **A**u **R**

fidelis qa lx pauca fusti fidel' supra mlta te stitua

Inta ingaudiu dmi tui **X** **D**ne qnqz talenta tra

didisti michi ecce alia qnqz sup lucratu su **I**n **n**

V **V**eniens adiudiciu dms quid iugilantibus

seruis exhibeat audiamus **A**men dico uobis

q presinget se et faciet illas discumbere et

transiens ministrabit illis **P** **s**inget se id est

ad retribucōem p̄ant facit illas disambere
 id est in eterna quiete refoueri. **D**isambere quippe
 in regno quiescere est. **U**nde rursum dñs
 dicit Venient et recumbent cum abraham et
 ysaac et iacob. **L**uce sacerdos magnus qui in
 diebus suis placuit deo. **I**deo iure iurando fecit illum
 dñs aresare in plebem suam. **B**enedicem omni gen-
 tium dedit illi et testamtu suu dñm. **L**uce capd ei. **I**deo
Transiens dñs ministrat quia lucas sue **m**
 illustracōe nas faciat. **T**ransire uo dictum est
 cu de iudicio ad regnu redit. **V**el certe dñs nob
 post iudiciu transit quia ad humanitatis for-
 ma in diuinitatis sue speculatione nas ele-
 uat. **E**t transire eius est claritatis sue spe-
 culatione nas ducere cum eu qm in humanitate
 in iudicio terminus. **E**tiam in diuinitate post
 iudiciu uidebimus. **L**uce **L**uce dñs et no
 penitebit eum tu es sacerdos eternu. **S**cdm ordiez
 melchisedech. **D**ixit dñs dno mo sede adextis meis. **S**ab
Ad iudiciu ueniens dñs in forma sui **m**
 omnibus apparet quia scriptum est. **V**idebut in q
 transixerunt. **S**ed reprobis in suppliciu corru-
 unt. **I**usti ad claritatis sue glam p̄trahuntur
 sicut scriptum est. **T**ollatur impius ne uideat
 glam dei. **S**ed q si serui in prima iugilia
 negligentes existunt. **P**rima quippe iugilia pm
 ene etatis custodia est. **S**ed neq sic despandu
 est et abono ope cessandū. **R**am longam
 mitatis sue paciam i smuans dñs libdit. **E**t
 si uenit. **I**n teta iugilia et si in terna iugilia

uenit et ita iuenit bñ sunt serui illi **Lii** aut **R**
Iste sanctus digne i meoria uerit homi q ad gau
diuū tranſiit angloſ. **R**a in hac pegrinatōe ſolo
corpe conſtitutus cogitacōe et auuiditate in illa etna
patria conuſatus eſt. **V**inclis carnis abſolutis ta
lentium ſibi creditu dño ſuo cum lucro reporta. **R**a
Iu n^o an^o Dñe ille ſus rē. **A**mauit eū do. **lco v**

Oxima iugi p̄meuū temp^o eſt id eſt p̄uina
ſcda adoleſcentia uel iuuentus q̄ auctori
tate ſacri eloquiū unū ſunt dicentes. letare iuue
nis in adoleſcentia tua. **T**ercia aut ſenectus acci
pitur. **R**ui ergo iugilare in p̄ma iugilia noliūt
cuſtodiat uel ſcda ut qui diuerſi a p̄uinitati
bus ſuis in p̄uexia neglexit. adiuas uite
ſaltem in tempe iuuentutis euigilet. **E**t qui
iugilare in ſcda iugilia noliūt. terne iugilie re
media nō amittat. ut qui in iuuentute adiuas
uite nō iugilat ſaltem in ſenectute reſipiat. **R**

Oſiū adiutoriu ſc potente et exaltatiū elenti. **R**
deplebe mea. **M**anus enim mea auxiliabit ei. **R**

Inueni dad ſeruiū meū oleo ſancto meo unxi eū. **Mag**
Oenſate fr̄s km̄ q̄ aduſit dei pietas dū v̄
riam nr̄am. **R**on eſt iam q̄ homo excuſatio
nis i ueniat. **D**eus deſpiatur et expectat con
tempm̄ ſe uidet. **R**uocatur in uiriam de ſtepa
ſuo ſuſcipit et tamen q̄ncq̄ reuſentibz etiam
p̄na p̄mittit. **Lii**. **I**nueni dad ſeruiū meū **R**
oleo ſancto meo unxi eū. **M**an^o em̄ mea auxiliabi
ei. **R**ich^o proficiet i inimis i eo et ſi^o iniquitatis
nō apponet nocere ei. **M**an^o. **D**eino dei. **vij**

longanimitate negligat quia tanto districtiorem
 iustitiam in iudicio exiget quanto longiore paciam
 cum iudicio progauit. **H**inc etiam paulus dicit
 Ignoras quoniam benignitas dei ad penitentiam te adducit
 secundum duritiam autem tuam et cor impenitens
 thesaurizans iram in die ire et reuelationis iusti
 iudicii dei. **H**inc psalmista ait **D**eus iudex iustus
 fortis et longanimis. **D**u **A**mauit eum dominus **R**
 et ornauit eum stola glorie induit eum **E**t ad portas pa
 doli coronaui eum **I**nduit eum dominus lorica fidei **E**t or
 nauit eum **E**t ad **P**salmsista dicitur dominum **viij**
 longanimitate promittit iustum ut quem iudes peccata de
 linquentium diu patienter ferre scias hunc quibus
 etiam districte iudicare. **H**inc per quendam sa
 pientem dicitur **A**lissimus est enim pociens
 redditor **P**ociens enim redditor dicitur quia peccata
 hominum et patitur et reddit **N**am quas diu ut
 conuincantur tolerat non diuersas duritius dampnat **D**
Fidelis namque ac prudens dispensator in magni **R**
 patris familias domo constitutus erat **V**t seruus suus
 in tempe mensuram tritici erogaret **P**ro salute et
 augmento gregis sibi dimissi tunc prugili sollicitus
 erat **V**t ad **ii** **A**mauit eum dominus et ornauit eum stola
 glorie induit eum et ad portas padoli coronaui eum **I**ustus ut pul
In illo tempore dixit ihesus discipulis suis **S**unt **G**lucam:
Lumini ueltri panni et lucerne ardentes in ma
 nibus uestris **E**t **R** **E**t uas similes hominibus expec
 tantibus dominum suum quoniam reuertat a nuptijs ut cum
 uerit et pulsauerit confestim aperiant ei **B**oni sunt
 illi quas cum uerit dominus in uenerit iugilantes

Amen dico uobis quod precinget se et faciet illas dil-
cumbere et transiens ministrabit illis. Et si
uenit in secunda uigilia et si in tertia uigilia uenit et
ita inuenit beati sunt serui illi. Hoc autem scitote
quoniam si sciret pater familias quia hora fieri ueni-
ret uigilaret utique et non sineret profundi domum
suam. Et uas estote parati quia non hora non putatis
filius hominis ueniret. **Omni loco eiusdem beati scriptura**

Sancti euangelij fratres beati apostoli apta est nobis lectio
reuerentia. Sed ne aliquibus ipsa eius pluri-
mies alta fortasse uideatur eam sub breuitate in-
tuerimus quatenus eius expositio ita nescientibus
fiat ignota ut tamen scientibus non sit onerosa. **In**

Magnificauit eum in conspectu regum. Et dedit
illi coronam glorie. **Statuit** illi testamentum semper-
num et beatificauit illum. **Et** **Quia** iuris lux
in uentris sit feminis in uentris testat
dominus qui de dyabolo ad beatum iob loquitur dicens

Virtus eius in uentris eius et fortitudo illius in
uentris uentris eius. **In** principali igitur sexu lum-
bos uentris luxuria designatur. tunc dominus dicit. **Sit**
uentris uentris puncti. **Uentris** enim pangimus in
carnis luxuriam per continentiam coartamus. **In**

Iustitiam dedit dominus per uias ueritas et ostendit
illi regnum dei et dedit illi scientiam scientiarum. **Honestauit**
illum in laboribus suis. **Magnificauit** eum in con-
spectu regum et dedit illi coronam glorie. **ho. xj**

Sed quia minus est mala non agere non studeat
omnibusque et bonis operibus insudare. **Unde** **psalmus**
dicitur. **Et** lucerne ardent. **Lucernas** quippe

ardentes in manibus tenemus cum per bona opera
 proximis nostris lucis exempla monstramus
 De quibus perfecto operibus dominus ait. Luceat lux
 vestra coram hominibus ut videant vestra bona opera
 et glorificent patrem vestrum qui in celis est. **¶ Tu**
Securus vir qui iuuentus est sine macula et qui post
 aurum non abiit nec sperauit in pernicitate thesauris. Ideo
 stabiliata sunt bona illi in domino. **¶ Potuit enim transgredi**
et non est transgressus et facere mala et non fecit. Idem xxij
¶ Quia sunt que iubentur et lumbos vestire
 et lucernas tenere ut et mundicia sit castitatis
 in corpore et lumen ieritatis in opere. Redemp-
 tore enim nostro unum sine alio placere non potest
 si autem is qui bona agit adhuc luxurie inquinamenta
 non deserit dicitur is qui castitate permittit
 nec dum se per bona opera exercet. **¶** Nec castitas
 ergo magna est sine bono opere nec opus bonum
 est aliquid sine castitate. **¶ Tu** **S**unt lumbi vestri
 parati et lucerne ardentes in manibus vestris. **¶** Et nos
 similes hominibus expectantibus dominum suum quando reuer-
 tatur anupays. **¶ Vigilate ergo quia nescitis quia hora**
dominus vestrum uenturus sit. Et in laud. an. Ete sacerdos
magnus qui in diebus suis placuit deo et inuenit
est iustus. Et iustum deduxit. Ete sac. mag. ad h. m.
an. Fuge serue bone et fidelis quia super pauca fueris fi-
delis supra multa te constitua dicit dominus. Ad p. ma. a.
Fuge serue bone in modico fidelis me in gaudium
domini tui. ad m. a. Fidelis seruus et prudens quem co-
stituit dominus super familia suam. ad m. a. Bonus ille
seruus cum uenit dominus eius et pulsauit ianua et in

uenit eum iugilante **Siluest' Marti Greg' Augu**
Non est iuentis similis illi qui **cap ad vj**
conseruaret legem exrelli ido iure iurando feat
illum dñs cretere in plebem sua **Ecce sacerdos**
Ad esto dñe p'ribus nris quas in sa **et con**
fessoris tui atq; pontifias sollempnitate
deferim? ut qui nre iusticie fiduciam no habeg
eius qui tibi placuit meritis adiuuemur **Per**
Cognouit eum dñs in bñdicoibz **Ad ix cap**
suis conseruauit illi miaz sua et iuenit gram
Deus qui beati **et coram oculis dñi oro**
et pontificem sanctorz tuoz meritis co
equali concede p'picius ut qui memoracionis
eius festa p'colimus iure quoq; imitem ex'pla **P**
Ambrosij Ruolai Fernigij Emudi Malachie
Ecce sacerdos **Wilhelm Juliam ad vj cap**
magnus qui in diebus suis placuit deo et iuen
tis est iustus et in tempe iuacundie sis e' reuolua
Aaudi dñe qñs preces nras et inter **oro**
ueniente bto **et confessore tuo atq; pon**
tifice supplicaciones nras placatus intende **P**
Magnificauit eum dñs in aspectu **Ad ix cap**
regiam et dedit illi coronam glorie **Do Oro**
Beati **et confessoris tui atq; pontifias qñs**
dñe intercessione placatus et uenia nob
tribue et remedia sempiterna concede **Per**
Adus an **C**ognouit eum dñs in benedictionibz
suis et iuenit gram coram oculis dñi **a** Iustu dedux
dñs puias rectas et ondit illi regnu et dedit illi saaz
sioz honestauit illu i laboribus et oplenit labores illi

an iustus cor suum tradet ad uigilandum diluculo addim
 qui fecit illum et in conspectu altissimi deprecabitur
Serue bone et fidelis quia super pauca fuisti fidelis supra
 multa te constituam intra in gaudium domini dei tui.

R Amavit eum deo **V** Ecce sacerdos **Ad magt** **al** iste les
 digne in memoriam uertit hominem qui ad gaudium transiit
 angloꝝ quia in hac peregrinatione solo corpore constituto
 cogitatione et aueritate in illa eterna patria diuersatus est

Quoniam est bonum **Item** **le** **Sino** **ba** **fulgen** **epi** **l** **i**
 num freres primus et ualde agrum ualdeque co
 modum et maxime christianis omnibus appetendum
 ut unusquisque deficere non delectetur in peius sed
 omnes proficere studeamus in melius **A**rbores
 namque sumus freres primus in agro domino constituti
 deus autem noster agricola est **I**lle uias aperit ille co
 lit **I**psa fecunditatem donat **I**psa fructificandi gratia
 subministrat **Quoniam** **Q**uia uia dei est sermo sancte
 predicationis **C**ultura dei est infusio gratie spiri
 talis **D**eus igitur precepto nos aperit adiutorio
 colit **D**um aperit aufert a nobis ignorantie sicuti
 tatem **D**um colit bene uiuendi donat libertate
Dum pluit terram nram irrigat **D**um uero colit
 de ipsa terra spinas et tribulas mundane auidi
 tatis extirpat **Quoniam** **O** debemus freres primus
 fecundari celestibus pluuibus debemus congrua
 fructificatione manibus respondere summi auctoris
Et si non possunt omnes arbores equales fructus
 afferre nulla tamen debet in agro domino sterilis
 permanere **N**ultum metiendum est nobis illa sen
 tentia immantis quod dicit **Omnes** arbor quae non facit

fructū bonū exardet et in ignē mittet **Lu iii**
Si sterilitas in ignē mittit rapacitas q̄ me
renit **A**ut q̄ recipiet q̄ alienū tullit si semper
ardebit qui de suo non dedit et si iudiciū sine
mā erit illi qui nō fecit misericordias q̄le iudiciū
erit illi qui fecerit et rapina **T**imeam⁹ q̄ fr̄es
timeamus actus n̄ras **Lu v** **O**bediens xpo
uendat q̄ possidet et elemosinā det. ut de terrā
cor ad celū leuet ut auaritiā calcet ut ad
perfectionis culmen tota mentis intentio festi
net ut nō sit sollicitus que sunt mundi sed que
sunt dñi ut mundū sibi crucifixū habeat se q̄
mundo crucifixum exhibeat ut sit oīno paup̄
in s̄lo et diues in xpo **Lu vi** **V**idemus non
omnibus uendendarū res suas in esse uitūte
Unusquisq̄ enim pp̄m donū habet ex deo alii⁹
quidē sic aliū autē sic **E**t hoc tam magnū
bonū implere pauci possunt multi nō possunt
Nūc q̄ paucis donatur ista uitūte et p̄fectio
p̄pterea debent esse pessimi quicūq̄ in bono nō
dum possunt esse perfecti **N**ūc p̄ptea xp̄ian⁹
debet uicio rapacitatis insistere quia forte nō
dum potest omnes res suas paup̄ibus erogare
Aut idō debet aliena scupiscere quia nō dum
possunt pp̄a oīno stemperare **A**bsit hoc fr̄es
ab omnibus xp̄ianis aūtat h̄ d̄s a fidelib⁹ suis
Ap̄ls uaciter dicit q̄ neq̄ auari neq̄ **vii**
rapaces regnū dei possidebunt **M**anifestum
est autē q̄a om̄s q̄ a regno dei alienabitur i
eterno igne cum dyablo eiusq̄ angl̄ dāpnabi

P^onde dilecti si nō om̄s possunt implere q̄
 dñs ait uendite que possidetis illud tamē q̄
 adiecit dicens date elemosinā om̄bz est pos-
 sibile si adsit bona uolūntas om̄bz facile
 si nō adsistat dura cupiditas om̄bz salūbre
 si fuerat caritas **Summis** debet esse om̄ue ut
 om̄bz donetur eterna felicitas **Tu autē v̄m**

Qui tantam uirtutem accipit a dño ut om̄a
 que in mūdo sunt celestis regni amore con-
 temptat que habet uendat et egens expen-
 dat **R**ui uō tante uirtutis nō dūm est de his
 que habet inq̄ntum ualeat elemosinā faciat
Tantū opetur bona uolūntas q̄ntū suppet
 facultas **P**erfectus possideat p̄mū uirtutis
 locum imperfectus saltem pleniatur ad sc̄dm
Efficiatur ille gloriose dignus sit iste lauda-
 biliter largus **Tu autē:** **Sc̄dm math̄m**

In illo tpe **D**ixit. i. d. s. **V**igilate q̄a nescitis
 quā hora dñs ier̄ uenturus sit **Et R̄.** Illud
 autē sc̄tote qm̄ si sc̄ret p̄r familias quā hō
 fur ueniret uigilaret utiq̄ et nō s̄meret p̄fodi
 domū suam **I**do et uas estote parati q̄a quā
 hora nescitis filius hom̄is uenturus est **R̄s**
 putas est fidelis seruus et prudens quem
 constituit dñs suus sup familiā suā ut det
 illis cibum in tempe **B**tus ille suus que
 cum uenit dñs eius in uenit sic faciente
Amen dico uobis qm̄ sup om̄a bona sua co-
 stituet eum **Om̄i locis ē? S̄ti Iulgeny epi**
Omnitū sermo que debemus om̄s n̄ solu

studiose uerz etiam sapienter audire cui nos
oportet humiliter atq; delectabilr obedire mo-
deratois sue tenens ubiq; temperem ut nec
ouibus desint pabula nec pastorib; alimeta
Rueda specialiter solis papit nob; quedam uo
generaliter nob; et uobis **N**obis naq; idest
seruis suis quos pater ille familias rex omi
dns ad hoc in sua magna domo constituit. ut
ppl'o eius uerbu; gr'e nrmistr'e; specialr iungit
sancte pdicatiois officiu; **G**enerale uo; nob;
et uob; salutaris iudicatur obedia mandator; In
dm mandatis tanq; ditissimis ferulis sic telet
tium deliciaz; copia spiritalis exuberat ut i ubo
dei habundet q; pfectus comedet habundet ena
q; paruulus sugat **T**u **I**n dm mandatis **xj**
Inmul est lactens post quo teneat fidelium nutri
atur infans et solidus abis quo robusta
perfectoz; iuuentus spiritalia ste uirtutis
accipiat maximenta **I**bi prozsus ad salutem
consulitur im uerlis quos dns saluare dig
nabitur **I**bi est q; omi etati agruat. ibi q; oi
pfectioni diueniat **I**bi audim; pcepta que
faciamus **I**bi cognoscim; pma que speres
Ibi est iustio que nos per hram doceat et m
struat ad laam **I**bi promissio que p gram
trahat et perducit ad glam **iiij** **S**eruo;
msteriu; quos ppl'o suo pposuit dns specialr
uolens demonstrare ait q; ex euagio mo audi
uim; **Q**uis putas est fidelis dispensator et
prudens que constituit dns sup familia suam

ut det illis in tempe tertia mensuram. **B**onus ille ser-
 uus que cum uenerit dominus inuenit ita faciente
 Quis est iste dominus sires Xps sine dubio qui suis
 discipulis ait Vos uocatis me magister et domine et ben-
 edicatis. **S**um etenim. **Tu** **Ite** **lucos** **ex** **omn** **bn** **g** **g** **pe**
Seruus qui geminata talenta retulit a domino
 laudatur atque ad eternam remuneracionem
 produatur cum ei uoce dominica dicit. **Fuge** serue bone
 et fidelis quia super pauca fuisti fidelis super multa
 te constitua. **I**nter in gaudium domini tui. **P**auca quippe
 sunt bona omnia presentis uite quilibet multa uide-
 antur. **B**ed tunc fidelis seruus se multa constituit
 quando deuicta omni corruptiois molestia de eternis
 gaudijs in illa celesti sede gloriantur. **Tu** **x** **n**
Seruus fidelis ad domini sui gaudium tunc per-
 fectum intronit quia metna illa patia assumpt
 atque angloz scitibus admixtis sic interius gau-
 det de munere ut non sit iam quod exterius doleat
 de corruptioe. **S**eruus autem qui operari de talento no-
 luit ad dominum cum uerbis excusacionis redit dicit
Domine scio quia homo durus es metis ubi non se-
 minasti et congregas ubi non sparsisti et ti-
 mens aby et abscondi talentum tuum terra. **E**re-
 habes quod tuum est. **Tu** **m** **N**otandum quod in uilis
 seruus durum dominum uocat cum tamen ad lucrum deser-
 uare dissimulat et timuisse se dicit in lucrum
 expendere talentum qui hoc solum timere debuit
 ne hoc sine lucro ad dominum reportaret. **S**unt
 plerique inter sanctam etiam quorum ille seruus
 ymaginem tenet. qui melioris uite uias aggredi

metuunt et tamen iacere in sui torporis ignavia
non pertimescunt. Quibus se pastores desistant sancti-
tatis vias arripere trepidant et remanere in
suis iniquitatibus non formidant. Tu autem **l. m.**

Istorum bene petrus adhuc in infirmitate positus
spem tenet cum iusto mundo piscium dixit
Exi a me domine quia homo peccator sum. Inno-
centiore te confidas oportet ut a te dominum non
repellas. Sed qui idcirco melioris habitus
vias et rectioris vite apprehendere arte nolunt
quia infirmas se esse conspiciunt quasi et pec-
catores se fatentur et dominum repellunt cumque
quem in se sanctificare debuerant fugiunt et
uelint in perturbatoe consilium non habent diem
moriuntur et vitam timent. **l. v.** **S**erue male
et piger sciebas quia meto ubi non semino et con-
grego ubi non spargo oportuit ergo te dare pe-
cuniam meam numularis et ego ueniens rece-
pistem utique quod meum est cum usura. Ex uerbis suis
seruus constringitur cum dominus dicit. Meto ubi
non semino et congrego ubi non spargi. Ac si apte
dicat. Si iuxta tuam sententiam et illud exquirere
quod non dedi quanto magis a te exquirere quod ad ero-
gandum dedi. **l. vi.** **P**ecunia numularis
dare est eis suam predicationis impendere quod
hanc ualeant et diuitis et opibus exercere. Sed
sicut membra piscium aspiciunt si pecuniam dominam
teneamus ita in fratre fratrem sollicitate pensate
quia cum usuris a uobis exigetur quod audistis. In
usuram quippe pecunia etiam non data rapit.

Cum enim hoc redditur quod acceptum fuerat
etiam illud se impenditur quod acceptum non est

Pensate fratres karissimi quia de accepta hac ubi **vij**
penultima usuras soluetis et curate ut ex eo quod
audistis etiam alia studeatis intelligere que
non audistis quatenus alia ex alijs colligentes etiam
illa discatis ex iobis metipis agere que nec dum
expredicatoris ore didicistis **P**igrum uero
seruum quia sententia fiat audiamus **T**ollite ab
eo talentum et date ei qui habet decem talenta

Oportunum ualde uidebatur ut cum malo **viii**
seruo unum talentum tollitur ei potius qui duo
quam qui quinque talenta accepta daretur **I**lli enim
dari debuit qui minus quam qui plus habuit

Sed sicut superius dixi per quinque talenta quinque
uidelicet sensus idest exteriorum scientia designat

Per duo autem intellectus et operatio exprimitur

Plus habuit qui duo quam qui quinque talenta acce-
perat quia qui per talenta quinque exteriorum ad-
ministracione meruit ab intellectu interiorum adhuc va-

In illo. t. dixi. i. d. s. **T**ertius fuit **I**n **S**math

parabola hanc **H**omo quidam peregre proficiscens
notauit seruos suos et tradidit illis bona sua

Hic **E**t iam quidem dedit quinque talenta alij
autem duo alij uero unum **U**nusque secundum propriam

utilitatem et profectus est statim **A**biit autem qui
quinque talenta accepit et operatus est in eis et lu-

cratus est alia quinque **S**imiliter qui duo accepit lu-

cratus est alia duo **R**ui autem unum accepit a-

biens fudit in terram et abscondit pecuniam domini

suu Post multu uo tempis uenit dñs seruoz
illoz et posuit rationem tu eis Et accedens
qui qinqz talenta accepit obtulit alia qinqz
dicens Dñe qinqz talenta tradidisti m ecce
alia qinqz sup lucantis sum Ait illi dñs eius
Fuge serue bone et fidelis quia super pauca
fusti fidelis sup multa te constitua Int m gau
diu dñi tui Attestit aut et qui duo talenta
accepit et ait Dñe duo talenta tradidisti m
Ecce alia duo sup lucantis sum Ait illi dñs ei
Fuge serue bone et fidelis quia super pauca fusti
fidelis sup multa te constitua Int m gau dñi tui
ecio sa eu gly **Om̄i loīs e⁹ bñ Gregori⁹ ppe**
fres Km̄ sollicitate considerare nos amonet
ne nos qui plus cetis in hoc mudo accepisse ali
q̄ terminur ab auatore mudi grauius inde
iudicemur Cum enim augetur dona ratios
ecia cresant donozu Tanto ergo esse huius
atqz ad seruendu promior quisqz debet ex
munere qnto se obligatioe esse aspiciat i red
denda ratione **Lū x** **Ecce** homo qui peger
proficitur seruas uocat eisqz ad negotiu talia
partitur Post multu uo tempis reuertit posi
turus ratione bene opantes pro oportuno luc
remunat seruu uo abono ope torpente dap
nat **Quis** itaqz homo ille est qui peger pfi
catur nisi redemptor nr qui in ea carne q̄
assumpserat abyt in celum **Carnis** em locus
ppus terra est que q̄ ad pagna diuitur dum
p redemptore nr̄ in celo collocatur **Lū xj**

Homo iste proficiens seruis suis bona sua
tradidit quia fidelibus suis spiritualia dona contulit
Et iam quidem dedit quinq; talenta alij aut duo
alij uero dimisit unum **R**inq; etenim sunt corporis
sensus **V**idelz visus auditus gustus odoratus
& tactus **R**inq; igitur talentis donu quinq; sen-
siu idest exterioru sciencia exprimitur. duobus
uero intellectus et opaco designatur **V**ni autem
talenti noie intellectus tantummodo designat **xij**

Is q; uero quinq; talenta accepit. alia quinq; luctus
est. qia sunt non nulli qui et si interna ac misti-
ca penetrare nesciunt pro intentione in supne pa-
trie docent recta quas possunt de ipis extero-
ribus que acceperunt **D**uq; se a carnis petu-
lantia a terrenar; re; ambitu atq; uisibiliu
uoluptate custodiunt ab his etia alias amonedo
desunt **Tu**

De uno Confess no pnt adus
Dilectus deo et hominibus tu memoria **Cap**
in benedicoe est simile illu fecit in gla sua

R amauit eu do **X** iustus germabit **magt a** iste agno

Deus qui nos bñ **R** confessoris tui annua
sollemnitate letificas concede ppia? ut tu
natalia colimus per eius adte exēpla **G** diam **P**

liones Beati sunt serui **R** Auge lenie bone &
fidelis quia se pauca fusti fidel' sup milia te ostinua

Int in gaudiu dñi tui **X** Dne quinq; talenta tradidisti
in ecc'e alia quinq; sup lucanis sum **I**nt **R** Iustus ger-

minabit sicut lilium **E** florebit in etnu an dñm **X**

Plantatus in domo dñi in atrijs dom' dei nri **E**

Iste cognouit iusticia et iudit mirabi mag' et exora **R**

altissimū Et inuentus est in uisio scōp. **I**ste est qui cō-
templat uita mōdi et p̄uenit ad celestia regna **Et i** **R**
Hic est uir qui nō est derelictus a deo i die certa-
mmis sui et ip̄e concitauit caput serpentis antiq̄
Modo coronatus est q̄a fidelr̄ uicit i mādati dñi **R**
Hic est hic et laudabilis eū fecit em̄ mirabi i uita sua
Modo **In q̄ nō** **R** **H** manuit eum dñs et ornauit
eum stola gl̄e induit eum **Et** ad portus paradysi co-
ronauit eum **R** **I**nduit eū dñs lorica fidei et orna-
uit eum **Et** ad **R** **M**agificauit eum in consp̄u regū
Et dedit illi coronā gl̄e **R** **S**tatuuit illi testamētū
semperternū et b̄nificauit illū **Et** de **R** **O**elidim
aīme eius tribuisti ei dñe **Et** uolūntate labiorū ei
nō fraudasti eum **R** **P**osisti in capite eius coronā
de lapide p̄noso **Et** uo **R** **I**ste sanctus digne i me-
moria uertitur hom̄i qui ad gaudiū trāsiit angloz
R **R**uia in hac peregrinacōe solo torpe constitutus cogita-
tōe et auiditate in illa etna patria diuersatus est **R**
Vindis carnis absolutis talentum si creditū dño
suo cum lucro reportauit **R** **In q̄ nō** **R** **I**ustū
deduxit dñs p̄uias rectas et ostendit illi regnū dei
et dedit illi sciam scōp **H**onestauit illū in laboribz
suis **R** **M**agificauit eū in consp̄u regū et dedit illi
coronā gl̄e **H**onest **R** **B**eatiss uir qui iuentus est
sine macula qui post aūz nō abiit nec sperauit in
pecunie thesauris **I**do stabilita sunt bona illius
in dño **R** **P**otuit em̄ trāsgredi et nō est trāgressus
et facit mala et nō fecit **I**do **R** **S**tola iocunditatē
induit eum dñs **Et** coronā pulchritudinis posuit
sup caput eius **R** **L**ibauit illū pane uite et intellectus

et aqua sapie salutaris potauit illum Et tunc **R**

In medio eate aperuit as eius Et impleuit eum
 dñs spū sapie et intellectus **X** Misit dñs manum
 suam et tetigit as eius Et imple. **In laud a Colliu**
 dabunt mlti et **Uera que de vno pont G mathm**

In illo tpe Dixit symon petrus ad ihm Ene nas
 reliquimus omnia et secuti sumus te **Rd g eit nob**
Et R Ihs aut dixit ill Amen dico uob q uas
 qui secuti estis me in regeneracoe tum sederit
 filius homis in sede maiestatis sue sedebitis et
 uas super sedes duodecim iudicantes duodecim
 tribus isrl **Et omis qui reliquit domu uel frs**
 uel sorores aut prem aut matre aut uxorem
 aut filias aut agros ppter nome meu centuplu
 accipiet et uitā eternam possidebit **Om̄i laus e?**

Grandis fiducia: **beat Hieronim p ltr:**
Petrus piscator erat diues nō fuerat abas
 manu et arte querebat **Et tū loq̄tia confident**
 reliquimus omnia **Omnia enim relinq̄ q uolu**
 tatem habendi deserit **Et q̄a nō sufficit tantū**
 relinq̄re iungit q̄ perfectum est et secuti suq̄
 te **Iecm̄ q̄ iussisti Rd igit nobis dab̄ p̄mij**
Ihs dixit discipulis suis Amen dico uobis **X**
 q uas qui secuti estis me in regeneracoe tum
 sedit filius homis in sede maiestatis sue sede
 bitis et uas sup sedes duodecim iudicantes duo
 decim tribus isrl **Non dixit qui reliquistis**
 omnia **Not enim socrates fecit philosophus**
 et multi alij qui diuicias contempser̄ sed qui se
 cuti estis me q̄ p̄e ap̄loz est atq̄ ardentiū **A**

In regeneracōe cum sedit filius hoīs i sede **xj**
maiestatis sue qm̄ et mortui de corrupcōe resur-
gent incorrupti sedebitis et uas in solijs iudicam-
cum adempnantes duodecim tribus isrl̄ quia
uobis credentibus illi credere noluerit **M**ulti
aut̄ erunt p̄mi nouissimi et nouissimi p̄mi
Don̄s ille cum illa sententia congruit in qua sal-
uator loquitur **N**on ueni pacem mittere sed gla-
dium **V**eni enim hominem separare a patre suo et
matre a filia et matrem a sacro et inimici hoīs
domestia eius **Lc̄ xij** **Q**ui propter fidem xpi et
predicacōem euēglij om̄s affectus contempserint
atq; diuicias et sibi uoluptates isti centuplum
accipient et uitam eternam possidebunt **E**x oc-
casionē huius sententię quidam introducunt mille
annos post resurrectionē dicentes tunc nobis
centuplum om̄i re q̄as dimiserim⁹ et uitam
eternam esse reddendam nō intelligentes q̄ si
in cetis digna sit re promissio **I**n uxorib; apa-
reat turpitudō ut is qui unam pro dño dimi-
serit centum recipiat in futuro **S**ensus igitur
ille est qui carnalia p̄ saluatore dimiserit spi-
ritalia recipiet que comparacōe et merito sui
ita erunt quasi paruo numero centenarius
numerus sparetur **Lc̄** **Alia exposicio S̄ math̄**
In illo tpe dixit symon petrus ad ihm̄ **E**cce
nos reliquimus om̄ia et secuti sum⁹ te **Et R̄**
Audiens a dño petrus q̄a diues distinate
ambaret in regnū celozum sciensq; se-
cum suis condiscipulis ad integrum mundi

fallentis spreuisse delicias et respondens dno
 ait Ecce nos reliquimus omnia et sequi sumus
 te Quid ergo erit nobis **Lu x** **S**olenter in
 tuendum quod beatus petrus non solum se omnia reli-
 quisse sed et sequi dominum gloriatur quia solutio pro-
 fecto est iuxta platonem et diogenem et quosdam
 alias philosophos uita huius diuitias calcare
 et non her pro adipiscenda uita eterna sed p-
 iam agere mortalium laude captanda. statim
 profecto pntes labores absque spe future quietis
 et pacis sibi **Lu xij** **D**erfectus ille est qui
 abiens uendit omnia que habet et dat pauperibus
 ac ueniens sequitur xpm habebit enim thesaurum
 non deficientem in celis Unde bene interrogante
 petro dixit de talibus ihu Amen dico uobis quod
 uas qui secuti estis me in regeneratione cum sederit
 filius hominis in sede maiestatis sue Sedebitis et
 uas super sedes duodecim iudicantes duodecim
 tribus israel In hac quippe uita pro nomine laboran-
 tes in alia premiu sperare docuit id est in regene-
 ratione cum uidelicet in uita in mortale fuerim
 resurgendo regenerati qui in uita caduca fue-
 rimus mortaliter gemit **Lu xij** **I**usta fiet
 sanctis retributio ut qui in hoc seculo pro xpo
 humane glorie consuetudinem neglexerunt in futuro
 a xpo singulariter glorificati iudices cum eo humane
 conuersationis assideant et qui a sequendis eius
 uestigijs nulla ratione poterant a uelli usque
 ad fastigium iudicarie potestatis illi sequendo
 pueniant **N**emo autem duodecim aplos tantum

Luo

cy

tunc iudicatos pūter. sicut nec sole sunt tūc
duodecim tribus isrl' iudicande. **Tu Ad vj Sap**

In fide et lenitate ipius san' fecit illum dñs
et ondit illi glam suam et dedit illi cor ad p
cepta et legem uite et discipline. **Colla**

Bcati **I**n confessoris tui dñe precabz ad
uiuemur ut q' possibilitas nra nō ab
tinet eius nobis intercessioe donet. **Ad ix cap**

Quod iudicet eum dñs ab inimicis et a seduc
toribus tutauit illum et certamen forte ded
it illi ut uinceret et sciret qm om' potēior ē sapia

Ad esto dñe supplicacionibz nris et **coll**
spantes in tua midia intercedente bto

In confessoris tuo celesti ptege benign' aui. **p**

Uera uim' confess' pōnt. **I**tem plurimoru

confess' ad us' ym' Sancti per fide' in laud' an

Corpa sanctoru' & Sacerdotes tui induat uultu' & c'

coll' Concede qm' o' d's ut ad in- coll' Infirm

tatem nuz In kalendario In natali uim'

Qonfitebor **virginis ad us' et in Sap**
tibi dñe rex et collaudabo te deum.

saluatoremeu confitebor nom' tuo qm

adiutor et ptektor factus es in et liberaisti cor

pus meu a perditione. **Aliud cap Qui glar**

in dno glar nō em' qui se ipm' emendat ille

probatus est sed quem deus emendat. **Rm**

Spe tua et pulch' **Diffusa est gra' mgt' an' Ven**

spōsa xpi accipe coronā q' tibi dñs pparauit tēnūm

Quip' semp' deus qui infirma mdi **oro**

eligis ut forna' queq' ofundas crede ppia'

ut qui bte **R** mris tue solempnia colim^s eius
apud te patrocina leniamus **Per Alia oro**

Aaudi nas deus saltaris nr ut sicut debet
R festiuitate gaudemus ita pie deuotio
ms erudiamur affectu **P** **h**uic Rege uirginum
dm^m **V**eite adores **In 1^o n^o an^o** **Q**uia pulcra est casta
generatio cu caritate **P** **U**ne do nr **an^o** **R**igin sion
sed formosa filie ierlm ido dilexit me rex et induxit
me i cubitum suu **P** **R**eli enar **a** **P**ulc^r es et decora
filia ierlm tribilis ut castroz anes ordinata **P** **D**m
est tua **a** **S**pe tua et pulchritudine tua intende p^spe
procede et regna **P** **F**rustrauit cor **a** **A**diuuabit ea
deus iuultu suo deus i medio eius no mouebit **P**
Deus nr rex **a** **H**ec est que nesciuit thozu i de
licto habebit fructu i respectoe animaz sciaz **P**
Magnus d^{ns} **x** **S**pe tua et pulc^r **S**ino bⁿ **A**ugi
Inter parablas a d^{no} dictas solet que **epi** **l^o** **j**
rentes multu exercere ista que decem uigibz
posita est **E**t multa qdem hinc multa senser
que no sunt p^rter fidem sed quomo parabz
eius ombus iueniat expositio id elaborandu
est. legi etiam in quadam scriptum ex eaz gene
que apocryfe notatur q^d no sit d^{na} fidem **S**
hinc loco in mm⁹ **g**ruue uisa est considerati
oms hui⁹ similitudis partes **R**d aut in iuden
no absurde de hoc loco accipi qntu potu breuit^r
et diligenter expona **Iu R** **O**stula est gra i
labys tuis **P**ra benedixit te deus metnu **x** **D**ilexisti
iusticia et odisti iniquitatem **P**terea be **l^o** **j**
Introgatus igit d^{ns} nr a discipulis de sluatoe

scilicet inter multa que locutus est hoc quoque dixit
Tunc simile est mirabitur regnum celorum decem
uiginti que acceperunt lampades suas et
uenerunt obuiam sponso et sponse **D**ecem uigi-
quaz quinqz admittuntur quinqz excluduntur bo-
noru et maloru disarcem significat **R**uia
ppter si uirginitatis honorabile nomen est
tunc receptis excludisqz inuine est **D**einde qd
sibi iudicet numerus in utiqz parte qnarius **Q**uod
aut significat oleum **T**u **R** **S**pe tua et pulc-
tia **I**ntende prospere pcede et regna **X** **P**pter uitate
et mansuetudine et iusticia **I**ntende prof. **100 m**
Dixi uidentur qd sapientes fatius petentibz
non inuincant cum et inuidere fas no sit
eas que ita perfecte sint ut a sponso recipiant
quo noie nullo dubitante **D**ns ihu significat
ut misericordes esse oporteat ad prestandu ex
eo qd habent. pscrubente illa sententia eiusde
dmi dicentis **O**mnem petenti te tribue **T**u **R**
Propter ueritate et mansuetudine et iusticia
Et deducet te mirabilis dextera tua **X** **A**udi filia et ui-
de et inclina aurem tuam et obliuiscere pplz tuum et domu-
pris tu **E**t deducet **100 m** **Q**uid est qd postz dudo
non sufficere ualere **H**ec maxie augent qli-
oms difficultatem quinqz et cetera diligenter co-
sidata ut omnia in una ratione currant nichqz
in una parte dicatur qd impediatur alia mag-
cauio est adhibenda **V**identur itaqz michi
quinqz uirgines partita diuentiona acarnis illece-
bris **C**ontinendus est em animi appetitus a

uoluptate oculorum uoluptate aurium uoluptate
tate olfaciendi gustandi tangendi Tu at **R**

Quinq; prudentes uirgines acceperunt oleum in uasis
suis cum lampadibus **R** Media aut nocte clamor
factus est ecce sponsus uenit exite obuia ei Simila

In n^o an^o **U**ngentum effusum nomen tuum idcirco ado-
lescentule dilexerunt te nimis **ps** **Benedixisti**

a Reuertere reuertere sinamitis reuertere reuertere
ut intuiamur te **p** **Fundamenta a** Cum esset

rex in circuitu suo nardus mea dedit odorem suum
p **Cantate i a** Simile est regnum celorum homini
negotatori querenti bonas margaritas in uenta uina
paola dedit omnia sua et parauit eam **Dns regni i**

an **V**eniente sponso prudens uirgo spata introiit
cum eo ad nuptias **Cantate ij a** **V**eni electa mea
et ponam te thronum meum quia suscepit rex spes tua

Dns regni ij **A**diuuabit eam deus uultu suo et

Quia stinencia partim fit coram deo **v**
ut illi placeatur interiori consuetudine gaudio
partim coram hominibus tamen ut gloria humana
capiatur quicquid dicuntur sapientes et quicquid stulte

Utraque tamen uirgines quia utraque stinencia est
quicquid diuerso fonte gaudeat lampades aut
sunt que manibus portantur opa que secundum
illam stinencia sunt **D**ictum est autem luceat
lux uera coram hominibus ut uideant opa uera
bona et glorificent patrem uerum qui in celis est **An**

O dilexisti iustitiam et odisti iniquitatem **ps** **R**
uixit te deus deus tuus oleo lenicie **R** **D**iffusa est gratia

in labijs tuis **ps** **vj** **O**mmes uirgines acceperunt

lampades suas et uenerunt obuiam sponso et spon-
se **I**ntelligendum est ergo xpi noie teneri de quibus
agitur **N**on enim possunt qui xpiam non ut
sponso xpo uenire obuiam **S**ed quibus fatue
acceptis lampadibus non sumpserunt oleum
secum **M**ulti enim quibus de xpi bonitate pluri-
mu sperent gaudium tamen non habent diu dimit-
tunt nisi in laudibus hominum **N**on habent ergo oleum
secum **R**am ipsam leticiam oleo significari ar-
bitror **P**ropterea inquit iunxit te deus deus tuus oleo
leticie **V**en sponsa xpi accipe coronam quia **R**
dominus parauit **P**ro cuius amore sanguinem tuum sudisti
et cum angelis in paradysum introisti **V**en elam
mea et ponam in te thronum meum quia dicitur rex super nos **P**
Qui non propterea gaudet quia deo misericors **V**
placet non habet oleum secum **P**rudentes autem
acceperunt oleum secum in uasis suis cum lampa-
dibus id est leticiam bonorum operum in corde atque
conscientia posuerunt **S**ic et apostolus monet **O**bet
se homo inquit et tunc in semetipso gloriam habebit
et non in altero **T**ardante autem sponso dormierunt
omnes quia ex utroque genere continentium hominum siue
eorum qui coram deo exultant siue eorum qui in lau-
dibus hominum acquiescunt moriuntur hoc interuallo
temporis donec subuentum dominum fiat resurrectio
mortuorum **T**u **E**t est uirgo sapiens quam dominus **R**
iugilante inuenit que acceptis lampadibus sumpsit
secum oleum **E**t ueniente domino introiit cum eo ad nuptias
Adamnit fortitudine lumbos suas et roborauit brach-
hium suum **E**t ueniente **V**
Media nocte id est nullo

sciente aut sperante quippe cum ipse dominus dicat
 De die aut illa et hora nemo scit Et apostolus ait
 Dies domini tanquam fur in nocte ita ueniet Ex quo
 significat penitus latere cum uenit Clamor
 factus est ecce sponsus uenit surgite obuiam ei
 In ictu oculi in nouissima tuba omnes resurgentes
 Ergo surrexerunt omnes uirgines ille et aptaue
 runt lampades suas id est rationes reddendas
 operum suorum Oportet enim nos omnes exhiberi
 ante tribunal christi ut illic unusquisque recipiat
 secundum quod gessit in corpore siue bonum siue malum Tu
 Offerentur regi uirgines domino post eam prime R
 eius offerentur In leticia et exultatione V Prudentes
 uirgines aptate lampades uirgines ecce sponsus uenit exite
 obuiam ei In leticia Ad ita uirgines aptate lam
 pades uirgines ecce sponsus uenit exite obuiam ei V Flegit eadem
 In illo tempore Dixit dominus parabola Simile est regnum celorum
 thesauro abscondito in agro quem qui inuenit homo abscondit
 et per gaudio illius uadit et uendit uniuersa
 que habet et emit agrum illum Et R Simile est regnum
 celorum homini negotiatori querenti bonas margaritas Inuenta
 autem una preciosa margarita abiit et uendit omnia
 que habuit et emit eam Item simile est regnum
 celorum sagene mille in mare et ex omni genere
 piscium congreganti Quia cum impleta esset
 eductos et secus litus sedentes elegerunt
 bonos in uasa sua malos autem foras miserunt
 Sic erit in consumatione seculi Erubunt angeli

et separabunt malos de medio iustorum et mit-
tent eos in furnum ignis. Ibi erit fletus et stridor
dencium. Intellexistis haec omnia. Dicunt ei etiam
Aut illis. Ideo omnis scriba doctus in regno celorum
sicut est homo paterfamilias qui profert de thesauro
suo noua et uetera. **Omni loco eius ubi est pater**

Celorum regnum sicut est in id est tremis rebus sicut
esse dicitur ut ex his que animus nouit surgat ad
inigmata que non nouit quatenus exemplo uisibiliu
se ad inuisibilia rapiat et per ea que uisu didicit
qui confitatus in calescat ac per hoc que sit notum
diligere discat et inigmata amare. Tu autem **R**

Simile est regnum celorum decem uirginibus. Quae acci-
pientes lampades suas exierunt obuia sponso et sponse

Regnum autem exiit exiit facie et quibus prudentes. Quae

Regnum celorum thesaurum magno abscondito. **R**
comparatur que qui inuenit abscondit et per gaudi-
um illius uadit et uendit uniuersa que habet et
emittit ager illum. Quia in re hoc quoque notandum
est quod in uentibus thesaurus abscondetur ut fuerit
quia studium celestis desiderij a malignis spiri-
tibus custodire non sufficit qui hoc ab huiusmodi lau-
dibus non abscondit. Tu. **Ueni electa mea et**

Rponam in te thronum meum. Quia concipiuit rex spem tuam

Regnum autem exiit exiit facie et quibus prudentes. Quae

Regnum autem exiit exiit facie et quibus prudentes. Quae
ipsum iter in me quod quidam latronum obsident de-
predari ergo desiderat qui thesaurum publice in
uia portat. Hoc autem dico non ut proximi opera
mea non uideant cum scriptum sit. Videat opera

in bona et glorificent patrem uerum qui in celis est
 Sed ut per hoc quod agimus laudes exterioris non
 queramus Sit autem sit opus bonum in publico quod
 tenus intentio maneat in occulto ut et de bono
 opere proximis probemus exemplum et tamen per
 intentionem quia deo soli placere cupimus semper
 optemus secretum **Tu Surge spera annua** **R**
 mea et ueni iam enim hyemps transijt ymber abijt
 et recessit Flores aparuerunt intus **X** Vox turturis
 audita est in monte ficus protulit grossos suos **Hortus**
Chesaurus absconditus celeste est deside **an**
 rium ager uero in quo thesaurus absconditur est
 disciplina studij celestis **Quae** profecto agrum
 uendit omnibus sparant qui in uoluptatibus car-
 nis renouans tincta sua desidia terrea
 per discipline celestis custodiam calcant ut nichil
 iam quod caro blanditur libeat nil quod carnale
 uitam trucidat spiritus perhorrescat **Celeste** ergo reg-
 num negotiatori homini sile dicit qui bonas mar-
 garitas querit sed unam preciosam inuenit **Tu**
Audi filia et uide et inclina aurem tuam et ob-
 liuiscere plantinum et domum patris tui et desipisiet res-
 pectum tuam **Quoniam** ipse est dominus deus tuus **X** Induit
 te dominus uestimento salutis et indumento iusticie **audes** te **R**
In laud **an** **H**ec est uirgo sapiens et una de numero
 prudentium **R** **A**diuuabit eam deus uultu suo **X**
Deus in medio eius non mouebitur **ad bñ an** **S**imile
 est regnum telorum sagene misse in mare et ex omni
 genere piscium congregati quia cum impleta esset
 eductes et seorsus litus sedentes elegerunt bonas

mūala sua malos aut foras miserūt **Ad 7 an**

Hec est uirgo sapiens qm̄ dñs uigilantem inuenit

Ad 11 an Inuenta uirgo bona margarita dedit oīa

sua et parauit eam **X Spe tua Ad 17 an** Media

nocte clamor factus est ecce sponsus uenit exite ob

uia ei **Marie magdal' Agathe Uerulie Cap ad 17**

Dñe deus meus exaltasti super terram habita

tionē meā et p̄ morte defuncti depretata sum

Amūlor enim **Agathe lucie Kathine Cap**

uas dei emulatoe despondi em̄ uas iūm uirgo

uirginē castam exhibere xpo **X Adiuuabit ea**

Beate **R** mris tue **Agne Uerulie Uoll'**

Dñe p̄ abis confidentes qm̄s demeritam

tiam ut per que agim̄ etna remedia capias

Ad 18 an Cum surrexerit om̄s uirgines ille et orna

uerūt lampades suas **Cap** **I**nnotauit dñm p̄ez

dñm mei ut nō deelinquat me in die t̄blatois

mee et in tempe sup̄bor̄ sine adiutorio **X Regit ea d'**

Pretende nob̄ dñe m̄iaz tuam ut int̄ **coll'**

cedente b̄ta **R** mris tue que uotis expe

timis conuolacoe tibi placita consequamur **P**

Marie magdal' Agathe Kathine lucie Uoll' ad 17

Dñe p̄lo tuo qm̄s dñe sp̄m̄ ueritatis et pa

as ut intercedente b̄ta **R** et te tota m̄ete

cognoscat et que t̄ placita sunt toto corde sceter

Sapia uinat malicia attingit **g Ad 18 Cap**

afine usq̄ ad finem fortiter et disponit oīa suauit

Dresta qm̄s omp̄t d̄s ut ad te toto corde **coll'**

damantes intercedente b̄ta **R** tue pie

tatis indulgenciā consequamur **Ad 18 an** **D** qm̄

pulan a Rigna sum a Pulan es a Her e q nel
 admgt an Rnq prudentes uigines anteperunt
 oleum in uasis suis cum lampadibus media aut
 nocte clax frs est ecce sponsus uenit exite obuia x dno

Media nocte clamor factus est ecce sponsus uenit exi
 te obuia ei De aduentu sponsi clamor i media
 nocte fit qa sic dies iudicij scribit ut puideri
 non ualeat qn uenit Unde scriptu est Dies do
 sicut fur in nocte ita ueniet Tunc omis uigies
 surgunt qa electi et reprobi a sompno sine
 mortis excitantur lampades ornant qz sua
 lectum opa numerant pro quibus eternam
 reaperere beatitudme expectant Tu aut 2

Lampades fatuaru uiginiu extinguunt qa
 eaz opa que clara homibus foris apparuerat
 In aduentu iudicis intus obscurantur et adeo
 retributione no iueniunt qa pro eis receperat
 ab homibus laudes quas amauerunt Quid e
 autem qz tunc aprudentibus oleum petunt n
 qz in aduentu iudicis cum se intus uacuas in
 uenerit testiomu foris querunt At si a sua de
 cepte proximis dicant Ra nas qz sine ope
 repellu conspiciatis dicite de nris opibus qz iudicis

Prudentes uigines fatuis petentibus dixere 3
 runt Re forte no suffinat nob et uob In illo
 enim die qz tamen qbuidam ipate ecclie qel
 centibus loquor sibi metipi testiomu um? nu? qz
 uix suffiat qntomin? sibi et pximo Vbi x plm?
 per max pacos sbdunt Itc potius aduendentes

et emite uob' **V**enditores quippe olei adulato-
res sunt **Lii** **Q**ui enim accepta qualibz **in**
gra uanis suis laudibus mitorem gle offerunt
qñ oleum uendunt **D**e quo profecto oleo psalm
ista dicit **O**leum aut patris non impinguet
caput meum **P**riapale etenim nrm capud est
apllatioe autē capitis ea que pnapatur corpi
mens uocatur **I**mpinguat ergo capud oleum
patris cum de mulcet mentem fauor adulan-
tis **Lii** **Q**um fatie uigines trent emere. ue
mit sponsus quia cum uite sue testimoniū
a proximis querunt iudex uenit qui nō opex
sed cordium testis est **R**ue aut parate erant
intrauerūt cum eo adnūptas et clausa est
ianua **S**i sape in cordis palato possit qñ
amiracionis habet qñ dñi uenit sponsus qñ
dulcedinis. intrauerunt cum eo adnūptas
qñ amaritudinis et clausa est ianua **Lii** **vj**
Venit quippe ille qui in aduentu suo ele-
menta stutit in cuius conspectu celum et terra
contremisat **V**nde et per aplyam dñi **A**d huc
semel et ego mouebo nō solum terram sed et
celum **A**d cuius examen humanū genus
deducatur **C**ui ad uindictam maloz remun-
neratoz honoz angli archangli pncipatus
throni et dnationes obsecuntur **Lii** **vij**
Censate frēs pñi ante aspectū tanti iudi-
cis qui in illo die terror erit qñ iam in pena
remediū nō erit **R**ue illa ofusio cui reatu
suo exigente stinget in uentū omī hōm

anglorqz erubescere qui pauor eum qd et
 tranquillū mens huāna non ualet capere
 etiam uatū uidere **Quem** diem **ppha** in
 intiens ait **Dies** re dies illa dies triblacois
 et angustie dies calamitatis et miserie dies
 tenebrarū et caliginis dies nebulę et turbis
 dies tūbe et dangoris **Qu** **P**ensate **pmi viij** 8
 extremi diem iudicij super corda rephorū
 quā asperitate uidit **ppha** amarestere que
 tot appellacionibz nō ualet explicare **Quanta**
 uō tunc erit electorū leticia qui de eius merent
 uisione gaudere de cuius conspectu iudent
 elementa contremiscere cum eo simul adnup
 tias intrare **In** sponsi nūpcijs electi gaudent
 et tñ ipi sunt sponse quā in illo eterri regni
 thalamo uisioni nrę deus conuungit q salūz
 uisio nunq iam impetiū ab amoris sui am
 plexibus euelletur **Tu** aut **Secūm mathm**
In illo tpe **Dixit** .i. d. s. parabolam hāc **Silē**
 est regnū celoꝝ decem uigimbz que accipi
 entes lampades suas exierunt obuiā sponso
 et sponse **Qu**qz aut exeis erant fatie et qnqz
 prudentes **Sed** qnqz fatie acceptis lapadibz
 nō sumplerunt oleum secūm **Prudentes** uō
 acceperunt oleum in uasis suis cum lapadibz
Mozam aut faciente sponso dormitauerūt
 om̄s et dormierūt **Media** aut nocte clamor
 factus est ecce sponsus uenit exite obuiā ei
Tunc surrexerunt om̄s uigines ille et orna
 uerunt lampades suas **Fatie** aut sapientibz

uoljt

dixerunt Date nob' de oleo uro q' lampades
nre extinguntur. Responderunt prudentes
dicentes **N**e forte non sufficiat nob' et uobis
Ite potius aduendentes et emite uob' **D**um at
uent emere uenit sponsus et que pate erat
intrauerunt cum eo ad nuptias et clausa est
ianua **N**ouissime uo ueniunt et reliq' uigines
dicentes **D**ne dne api nob' **A**t ille respondes
ait **A**men dico uob' nescio uas **V**igilate itaqz
q' nescitis diem neqz horam **D**ñm **l**c' **e**' **b**eati
Sepe uas admonco frs **k**m **G**regoy **p**p'e
Spiriua opa fugere mundi hui' inqnamē
ta deuitare **S**ed hodierna sancti eu'gly' l'one
p'pellor dicere ut et bona que agitis cu' magz
cautela timeatis ne per hoc q' a uob' rectum
geritur fauor aut gra' huana requiratur ne
appetitus laudis s'ripiat et q' foris ostendit
m'is a mercede uacuetur **L**u' **x** **E**te redēp
toris uoce decem uigines et omnes dicuntur
uigines et tamen in b'itudinis ianua non
om' recepte q' carū quēdam diu' de uiginitate
sua glam foris expetunt in ualis suis habere
oleum noluerunt **S**ed prius nob' querendū
est q' sit celozū regnū aut cur decem uigimbz
comparatur q' etiam uigines prudētes et fanie di
cantur **L**u' **x** **Q**um em' regnū celozū d'at
q' reproborū nulls ingreditur enā fatius
uigimbz cur sile esse phibetur **S**ed sciendū
est q' sepe in sacro eloquio regnū celozū p'ntis
tempis ecclia d'r **D**e quo in alio loco d'ns d'at

Mittet filius hominis anglos suas et colligent
de regno eius omnia scandala. **R**ecq̄ em̄ in illo
regno beatitudinis in quo pax summa est in ue
niri scandala poterunt que colligantur. **A. xij**

Quod regnuū celozū p̄ntem etiam designet
domin⁹ ostendit dicens Qui soluit unū de
mandatis istis minimis et docuit sic homines
minim⁹ uocabit̄ in regno celozū. Qui aut̄ fecit
et docuit hic magn⁹ uocabitur in regno celozū.
Mandatuū quippe soluit et docet quādo hoc q̄s
q̄ uoce p̄dicat q̄ uiuendo nō implet. Sed ad
regnuū beatitudinis p̄uenire nō ualēs qui nō
uult opere implere q̄ docet. **A. Tu**

Indedicatōe
Quā metuedus est locus iste uē. **Ecclie adūs añ**
non est hic aliud nisi domus dei et porta celi. **A. Tu** dñe
uniuersozū qui nullā habes indigenā uoluisti tem
plū tuū fieri in nob̄ conserua domū istam in macla
tam metnū. **A. Sup̄ muros tuos ierlm̄ constitui custo
des tota die et tota nocte nō tacebunt laudare nom̄
dñi. A. Muro tuo in expugnabili circumge nas dñe
et armis tue potencie p̄tege nas semp̄ deus noster**

Uidi ciuitatē sanctam ierlm̄ nouā de. **Cap**
scendentem a deo paratam tanq̄ sponsam or
natam uiro suo. **De** **T**erribil' est loc' iste **ym̄s**
sp̄s ciuitozū. **V. Dom⁹ mea** Domus orōnis uocabit̄
ad m̄gt añ Pax eterna ab eterno patre huius do
mū pax p̄hemis ubiū p̄ris sit pax huius domū
pacem pius consolator huius prestat domū. **Pro**

Deus qui nob̄ per singulas annos huius
sancti templi tui consecratiois reparas

diem et sacris semper mistis representas in ca-
limes exaudi pres ppli tui et pin ut quisq; h^o
templu beneficia petitiurus ingreditur cuncta se
impetrasse letetur. **P** **Iniunctat** **Jerusalemis** dno
regi sumo **Qui** suu sanctificauit tabernacm **In** **1^o an**

Collite portas principes iuis et eleuam porte etnales
ps **dm** est **tua** **a** **In**uibo ad altare dei addm qui
letificat iuuentute mea **ps** **Iudica** me **deus** **an** **San**
ficauit dñs tabernacm suu **ps** **Deus** **nr** **re** **an**
Brit in dñs in deum et lapis iste uocabit dom⁹ dei
ps **Omnes** **gentes** **a** **Edificauit** moyses altare dno
deo **ps** **Magnus** **dñs** **a** **Non** est hic alid n^o dom⁹
dei et porta celi **ps** **De** **des** **v** **fundata** est domus
dm **Sup** **uertite** **montiu** **Sermo** **bn** **Augi** **epi** **1^o**

Quoniamq; fr̄s Prim altaris uel templi
festiuitatem colimus si diligenter et fide-
liter attendim⁹ et sancte et iuste uiuimus q̄q;
in templis manufactis agitur totum in nobis
spiritali edificacoe completur. Non enim ment⁹
est ille qui ait Templu dei sanctum est q̄ elis
uas **Et** **itez**. **Relatis** q̄a corpa iua templum
est sp̄s sancti **Tu** **Or**nauerit faciem templi
coronis aureis et dedicauerit altare dno **Et** **facta** **e**
leticia magna in p̄plo **v** **In** ympnis et ofelliombz
Quibus meritis n^o **ben**edicebat dñm **Et** **n**
per gram dei meruim⁹ fieri templu dei **Unu**
ergo possimus cum ipsius adiutorio laboreq;
ne deus in templo suo hoc est in nob ipis i
ueniat q̄ adas sue maiestatis offendat. sed
habitacm cordis nr̄i euacuetur uiajs et ututibz

repleatur claudatur dyablo et aperatur xpo **Lu**

In ymnis et confessionibus benedicebant dnm **R**

Qui magis fecit in isrl et uictoria dedit illis dms

omips **X** **Or** nauerunt faciem templi coroms aue

is et dedicauerunt altare domino **Qui** magis **m**

Itaqz frs laborems ut nob bonoru operu

claudibus ianuam regni celestis apere possio

Sicut enim malis operibus qm quibusdam

seris ac uentibus uite ianuam nobis clauditur

ita absqz dubio bonis operibus apitur **Lu**

Super muros tuos ierlm solatiu cordes **Tota**

die et nocte no tacebit laudare nome dnm **R**

remissam dnm ne taceas et ne desis silenciu ei **Tota**

Hes pmi uniusquisqz osidet consiam **m**

suam et qn se aliquo crimine iulneratu esse co

gnouerit prius orombus ieiunijs ul' elemosi

ms studeat mundare sciam suam et sic eu

charitua plumat accipe **S**i em agnoscens

reatu suum ipse se adiuuino altari subtraxerit

tito ad indulgentia diuine mdie pueniet qa

sicut qui se exaltat humiliabitur ita et contrio

qui se humiliat exaltabitur **Lu** autem **R**

Terribilis est locus iste no est hic ald n domq

dei et porta celi **V**e etem dms est in loco isto et ego

nesciebam **R** **Q**uqz euigilasset iacob a sopno ait **V**e

In q' n' an **Q**uidit iacob scalam summas eius

celas tangebant et descendentes anglas et dixit ue

locus iste sanctus est **ps** **Q**uam dilecta tab: **an**

Rexit iacob lapidem in titlm fundens oleu delx

ps **f**undameta eius **i** **u** **T**emplu dnm sanctu est

dei cultum est dei edificatio est **D**ne deus salu **a**
Qui habitat in adiutorio altissimi in protectione dei reli
quomorabitur **ps** **ps** **a** Benedicta gla dmi de loco
sancto suo alla **p** **Sanctate** **i** **a** Cum euigilasset iacob
a sompno ait ue dms est in loco isto **p** **Dns** **reg** **i**
x **Domu** tua dne decet latitudo in longitudine dier
Rogo uas frs diligenter attendite si **v**
Rad mensam cuiuscumque potentis hominis
nemo presumit uellibus concistis et iniquatis
accedere quanto magis a diuino et eterno regis id e
ab altare domi se debet uniusquiscumque in iudice uel
odij ueneno percussus uel inacidie furore re
pletus cum reuerentia et humilitate stantibere
ppter illud q scriptum est **V**ade pius reconciliari
fratri tuo et tunc ueniens offeres munus tuum **Au**
Uidi portam ciuitatis ad orientem positam et aploz **R**
noia et agm super eam septa **E**t sup muros eius ange
loru custodia **x** **V**idi sanctam ciuitate ierlm descendente
de celo tanq sponsam ornatam uiro suo **E**t **lx** **vj**
Ite dictum est amice quom huc intrasti no
habens uestem nuptialem **H**oc em habz textu
euglice lois q qdam nuptias fecit filio suo et
intrant ut iuderet simul recumbentes et iudes
ibi hoim no hntem uestem nuptialem dixit ad
eum **A**mice quom huc intrasti no hns ueste
nuptialem **E**t illo obmutesciente dixit mltis
ligate illi manus et pedes et picate illu in tene
bras exteriores ibi erit fletus et stridor denciu **I**
Dum exiret iacob de tra sua iudit glam dei **7** ait **R**
Quia terribilis est locus iste no est hic ald n domus dei